

Lniano, dnia 14.02.2024

**znak sprawy: GO.271.1.2024**

**-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-**

dotyczy postępowania o udzieleniu zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 na zadanie pod nazwą „**Budowa dróg gminnych na terenie miejscowości Lniano i Bładzim o łącznej długości około 2,00 km**”

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. –Prawo zamówień publicznych- Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących treści zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

**Pytanie:**

Czy droga gminna – ul. Kościelna posiada kategorię drogi gminnej publicznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że ul. Kościelna jest drogą wewnętrzną.

**Pytanie:**

Zgodnie z OPZ w ramach zadania należy wykonać jezdnię szer. 3,5 – 4,0 m dla ul. Kościelnej, natomiast dla ul. Sosnowej 4,5 m. Dla obu zadań przewidziano wykonanie obustronnych poboczy oraz odprowadzenie wód opadowych na przyległe tereny zielone lub do kanalizacji deszczowej umożliwiającej zagospodarowanie w/w wody w granicach istniejącego pasa drogowego.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o:

- uzupełnienie Planu zagospodarowania terenu o projektowane obustronne pobocza oraz tereny zielone,
- wskazanie szerokości pobocza do wykonania,
- uzupełnienie Planu zagospodarowania terenu o projektowane tereny zielone umożliwiające odbiór wód opadowych (rowy, muldy chłonne, inne),
- doprecyzowanie na jakim odcinku Zamawiający przewiduje budowę kanalizacji deszczowej, jakie winna spełniać parametry techniczne kan. deszczowa (średnica, materiał, itp.), jaki byłby odbiornik wód opadowych.

Uzupełnienie PZT o ww. niezbędny do realizacji asortyment robót pozwoli określić czy przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w istniejącym pasie drogowym, czy też wymaga jego poszerzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający do postępowania przetargowego dołączył mapy zasadnicze wraz z koncepcją przebiegu dróg przewidzianych do budowy. Określenie sposobu odwodnienia wraz z jego zakresem leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie:**

Na rysunku nr L8.2 Plan zagospodarowania terenu (ul. Kościelna) wskazano konieczność podziału działki, w celu poszerzenia istniejącego pasa drogowego, co wskazywałoby, że inwestycja prowadzona byłaby w trybie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (ZRID). Przytoczną ustawę można stosować wyłącznie dla dróg publicznych, zgodnych z *rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych, dotyczących dróg publicznych – Dz. U.2022. poz. 1518*. Minimalna szerokość jezdni określona w PTB dla drogi klasy D wynosi 5,0 m, w trudnych warunkach 4,5 m. Tym samym określona w postępowaniu szerokość jezdni 3,5 m – 4,0 m byłaby niezgodna z obowiązującymi przepisami. Prosimy o jednoznaczne określenie trybu w jakim mają być wykonane obie drogi – zgłoszenie, pozwolenie na budowę czy ZRID (na Planie zagospodarowania terenu dot. ul. Sosnowej również wskazano konieczność wykupu pod pas drogowy działki prywatnej).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zapisach PFU wskazano, że jeśli zajdzie taka konieczność należy przewidzieć uzyskanie decyzji ZRID lub zgód Właścicieli działek prywatnych.

**Pytanie:**

Plan zagospodarowania terenu dot. ul. Kościelnej wskazuje konieczność przebudowy istniejącego przepustu. W celu ustalenia planowanych kosztów robót drogowych prosimy o uzupełnienie PFU o parametry techniczne jakie winien spełniać przepust (średnica, materiał, długość, itd.) oraz dodanie stosownych pozycji do przedmiaru robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy zastosować przepust o średnicy 60 cm, pozostałe parametry przepustu należy przyjąć na etapie projektowania.

**Pytanie:**

W przypadku wykonywania inwestycji w trybie ZRID prosimy określić po czyjej stronie byłby koszt wykonaniu projektów podziału nieruchomości (Inwestor czy Wykonawca). Jeśli po stronie Wykonawcy, to prosimy o dokładne określenie ilości działek podlegających podziałowi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że ewentualny koszt dokonania projektów podziału nieruchomości leży po stronie Wykonawcy i należy go uwzględnić w cenie ofertowej.

**Pytanie:**

Prosimy uzupełnić przedmiar robót o stosowną ilość studni rewizyjnych i zaworów wodociągowych podlegających regulacji wysokościowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że ilość elementów sieci wymagających regulacji należy oszacować we własnym zakresie oraz uwzględnić ich wykonanie w cenie ofertowej. Dodatkowo Zamawiający informuje, że wskazane jest dokonanie wizji w terenie.

**Pytanie:**

Czy po stronie Wykonawcy jest wycinka drzewa wskazanego na rys. PZT L8.4? Jeśli tak, to prosimy o określenie jego średnicy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wycinka drzewa wskazanego na rysunku PZT L8.4 leży po stronie Wykonawcy. W celu dokładnej weryfikacji średnicy oraz warunków wycinki w/w drzewa Zamawiający sugeruje dokonanie wizji w terenie.

Zamawiający informuje, że powyższe pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz zmiany SWZ stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

  
**WÓJT**  
*mgr inż. Zofia Topolińska*

